PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2019

“Dispõe sobre a concessão de Outorga do Título

de Cidadania e Título Benemérito Doutor

Anapolino de Faria ao Ilustríssimo Senhor Isaias

Isaac de Moura, Pastor dirigente da Igreja

Evangélica Assembleia de Deus Ministério de

Madureira, setor Residencial Jandaia em

Anápolis, e determina outras providências.

A Câmara Municipal de Anápolis, aprovou e eu, Presidente desta casa

de leis, Promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Artigo 1º. Fica concedido a Outorga do Título Benemérito Doutor

Anapolino de Faria ao Ilustríssimo Senhor Isaias Isaac de Moura, Pastor

dirigente da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira, setor

Residencial Jandaia em Anápolis, e determina outras providências.

Artigo 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 3º. Revogam-se disposição em contrário.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de novembro de 2019.

 Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde

Justificativa

Nascido aos 17 dias do mês de março de 1983 na cidade de Anápolis

GO, Isaías Isaac de Moura é casado e pai de dois filhos. Pastor na Igreja

Assembleia de Deus Ministério de Madureira.

Apesar das grandes dificuldades da vida, cresceu com visão sonhadora

e muita persistência, sempre conquistando seus objetivos. Aos 14 anos de idade

conheceu Eliene Gonçalves Moura, com a qual casou-se, 4 anos mais tarde, e

tiveram duas filhas.

Com 28 anos de idade foi designado para pastorear a Igreja Assembleia

de Deus Ministério de Madureira em Anápolis, que através de muito trabalho e

dedicação ajudou edificar dois templos.

Hoje com 36 anos pastoreia a Igreja Assembleia de Deus Ministério de

Madureira, setor Residencial Jandaia em Anápolis, seguindo firme nos

propósitos e chamado de Deus em seu ministério pastoral e familiar.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de novembro de 2019.

 Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde